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Im Namen des Senats von Berlin beantworte ich Ihre 
Kleine Anfrage wie folgt: 

 
Vorbemerkung: Die gesamtstädtischen Daten zu Stra-

ßenbäumen beruhen auf Angaben der Bezirksämter. Die 
Daten für das Jahr 2010 liegen der Senatsverwaltung für 
Stadtentwicklung noch nicht vor und werden im Laufe 
des 1. Quartals 2011 erwartet. Den folgenden Antworten 
liegt insofern der Stand 31.12.2009 zugrunde.  

 

Frage 1: Wie viele Straßenbäume wurden in 2009/ 
2010 gefällt, die Januar 2009 zum Bestand gehörten? (bit-
te um Auflistung nach Bezirken) 

 
Antwort zu 1.: Nach Angaben der Bezirke wurden im 

Jahr 2009 insgesamt 4.543 Straßenbäume gefällt, was ei-
nen Anteil von rd. 1 % des Straßenbaumbestandes aus-
macht. Die detaillierte Auflistung nach Bezirken ist fol-
gender Tabelle zu entnehmen: 

 
Bezirk Bestand 

31.12.2009 
Fällungen 

2009 
Anteil der Fällungen 

2009 am Bestand 
31.12.2009 

Mitte 26.849 224 1 % 

Friedrichshain-Kreuzberg 15.556 0 0 % 

Pankow 44.251 754 2 % 

Charlottenburg-Wilmersdorf 43.910 487 1 % 

Spandau 26.110 243 1 % 

Steglitz-Zehlendorf 62.786 431 1 % 

Tempelhof-Schöneberg 36.248 316 1 % 

Neukölln 20.704 214 1 % 

Treptow-Köpenick 41.137 707 2 % 

Marzahn-Hellersdorf 42.836 275 1 % 

Lichtenberg 29.999 364 1 % 

Reinickendorf 43.985 528 1 % 

Berlin gesamt 434.371 4.543 1 % 
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Frage 2: Wie viele Straßenbäume wurden in 2009/ 
2010 in Straßen nachgepflanzt, die sich vor Januar 2009 
in der Unterhaltung der Bezirke befanden? (bitte um Auf-
listung nach Bezirken) 

 

Antwort zu 2.: Nach Angaben der Bezirke wurden im 
Jahr 2009 insgesamt 2.508 Straßenbäume neu gepflanzt. 
Die detaillierte Auflistung nach Bezirken ist folgender 
Tabelle zu entnehmen: 

 
Bezirk Bestand 

31.12.2009 
Neupflanzungen 

2009 

Mitte 26.849 256 

Friedrichshain-Kreuzberg 15.556 303 

Pankow 44.251 294 

Charlottenburg-Wilmersdorf 43.910 324 

Spandau 26.110 3 

Steglitz-Zehlendorf 62.786 100 

Tempelhof-Schöneberg 36.248 175 

Neukölln 20.704 104 

Treptow-Köpenick 41.137 386 

Marzahn-Hellersdorf 42.836 3 

Lichtenberg 29.999 46 

Reinickendorf 43.985 514 

Berlin gesamt 434.371 2.508 
 
 
Frage 3: Wie viele Bäume sind in 2009/2010 aus an-

deren Gründen als Straßenbäume hinzugekommen? (bitte 
um Auflistung nach Bezirken) 

 

Antwort zu 3.: Von den Bezirken werden Bestands-
änderungen nach Datenüberprüfungen sowie Zu- und Ab-
gänge von Bäumen aus Widmungen und Entwidmungen 
von öffentlichem Straßenland erfasst. Die detaillierte Auf-
listung nach Bezirken ist folgender Tabelle zu entnehmen: 

 
Bezirk Bestand 

01.01.2009 
Bestandskorrektur 

2009 
Bestand 

31.12.2009 

Mitte 26.762 55 26.849 

Friedrichshain-Kreuzberg 15.437 -184 15.556 

Pankow 43.794 917 44.251 

Charlottenburg-Wilmersdorf 43.768 305 43.910 

Spandau 26.379 -29 26.110 

Steglitz-Zehlendorf 61.301 1.816 62.786 

Tempelhof-Schöneberg 36.477 -88 36.248 

Neukölln 20.834 -20 20.704 

Treptow-Köpenick 40.140 1.318 41.137 
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Marzahn-Hellersdorf 38.736 4.372 42.836 

Lichtenberg 30.653 -336 29.999 

Reinickendorf 44.163 -164 43.985 

Berlin gesamt 428.444 7.962 434.371 
 
 

Berlin, den 26. Januar 2011 
 
 

In Vertretung 
 
 

K r a u t z b e r g e r 
................................ 

Senatsverwaltung für Stadtentwicklung 
 
 

(Eingang beim Abgeordnetenhaus am 03. Februar 2011) 
 

 
 


